[image: image1.png]

2
2

	 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2019

	№
	608-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 31.07.2014 № 273/526
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области
от 31.07.2014 № 273/526 «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Кировской области»,
следующие  изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 4 слова «управление защиты населения и территорий администрации Правительства Кировской области» заменить словами «управление защиты населения и территорий администрации Губернатора и Правительства Кировской области».
1.2. Абзац шестой пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Единовременная социальная выплата не предоставляется, если причиной пожара стало неосторожное обращение с огнем гражданина, являющегося собственником жилого помещения, разрушенного
в результате пожара, или проживавшего до ЧС, связанной
с возникновением пожара, в разрушенном жилом помещении
(далее – причастное к пожару лицо), либо умышленные действия причастного к пожару лица, направленные на уничтожение или повреждение жилого помещения и (или) имущества, находящегося
в указанном помещении, при условии, что отсутствуют другие собственники жилого помещения, разрушенного в результате пожара, или в разрушенном жилом помещении до момента пожара больше никто, кроме причастного к пожару лица, не проживал. В случае если помимо причастного к пожару лица имеются другие собственники жилого помещения, разрушенного в результате пожара, или в разрушенном жилом помещении до момента пожара помимо причастного к пожару лица проживали другие граждане, единовременная социальная выплата предоставляется им в соответствии с требованиями, установленными настоящим пунктом, за исключением причастного к пожару лица. Причастность лица к пожару подтверждается результатами проверки, проведенной уполномоченными органами по факту пожара».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после
его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]